



PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
W PUŁAWACH

24-100 Puławy, Al. Królewska 19

tel./fax. (0-81) 886-48-91

<https://www.gov.pl/web/psse-pulawy>

[psse.pulawy@sanepid.gov.pl](mailto:psse.pulawy@sanepid.gov.pl)

ONS-HK.9020.2.113.2023

Puławy, dnia 1 września 2023 r.

**Komunikat**  
**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Puławach**  
**aktualizacja Komunikatu nr 1 w sprawie braku przydatności wody do spożycia**  
**pochozącej z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Góra Puławska**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach po zapoznaniu się z raportami cząstkowymi z badań próbek wody pobranej z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Góra Puławska informuje, że z uwagi na obecność bakterii grupy coli, Escherichia coli, enterokoków kałowych, jakość wody pod względem mikrobiologicznym nie spełnia wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach w dniu 31 sierpnia 2023r. wydał decyzję stwierdzającą brak przydatności wody do spożycia przez ludzi oraz nakazał m.in. zarządcy wodociągu niezwłoczne poinformowanie wszystkich użytkowników, że woda nie nadaje się do spożycia przez ludzi, podjęcie skutecznych działań naprawczych mających na celu doprowadzenie wody do stanu zgodnego z obowiązującymi przepisami, zapewnienie konsumentom korzystającym z tego wodociągu zastępczego źródła wody o odpowiedniej jakości zdrowotnej.

**Woda nie nadaje się do spożycia,**  
**wodę można używać wyłącznie do spłukiwania toalet.**

Przekroczone parametry mikrobiologiczne w wodzie do spożycia mogą powodować zaburzenia jelitowo-żołądkowe. Najbardziej narażone są dzieci, kobiety ciężarne, seniorzy i osoby z osłabionym systemem immunologicznym.

Zarządca wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w Górze Puławskiej podjął już działania naprawcze zmierzające do doprowadzenia wody do odpowiedniej jakości.

Podjęte zostały również działania mające na celu zapewnienie zastępczego źródła wody przeznaczonej do spożycia.

Ponowne dopuszczenie wody do spożycia będzie możliwe po uzyskaniu pozytywnych wyników badania próbek wody, za zgodą Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Puławach.

Aktualne informacje dotyczące jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę Góra Puławska, gmina Puławy będą przekazywane na bieżąco.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Puławach

  
Maria Wojtyła